关于进一步规范市政府投资工程建设项目中标人标后履约不良行为信息记录披露的通知

各有关单位：
为进一步规范我市政府投资工程建设项目中标人履约行为，推进公共资源交易市场信用体系建设，维护公共资源交易市场秩序，根据《中华人民共和国招标投标法》及其实施条例，《芜湖市政府投资工程建设项目标后监督管理暂行办法》（芜政办〔2019〕2号）以及其他相关规定，现就中标人标后履约不良行为信息记录披露有关事项通知如下。
一、本市市区范围内纳入政府（含市管各开发区管委会）年度投资及资金安排计划并进入市公共资源交易平台交易的工程建设项目中标人标后履约不良行为信息的记录、披露管理适用本通知规定。
二、中标人标后履约不良行为信息记录，与投标人（供应商）在招投标过程中的不良行为记录具有相同效力，是中标人信用评定的重要内容，纳入公共资源交易信用评价体系。
三、芜湖市公共资源交易监督管理局标后监督科（以下简称标后监督科）在标后检查或日常管理中发现工程建设项目中标人在履约过程中存在《芜湖市政府投资工程建设项目中标人不良行为信息清单》所列情形的，应予以记录。
四、施工联合体工程发生不良行为，属于联合体牵头方责任的，仅记录联合体牵头方不良行为并扣分；属于联合体参与方责任的，记录责任方不良行为并扣分，同时对牵头方按轻微不良行为标准予以记录并扣分（5分），其他联合体参与方不予记录。专业分包单位发生不良行为的，记录为总包单位不良行为。
五、不良行为信息披露前应进行公示，公示期为五个工作日。
六、中标人对被记录的不良行为信息有异议的，应在公示期内向标后监督科提出书面异议，并提供相关证明材料。标后监督科应当在五个工作日内复核并答复。中标人逾期提出的，不予受理。
八、标后监督科应当自不良行为信息公示期满后一个工作日内在市公共资源交易中心网站公开披露。披露的内容包括被披露单位的名称、失信行为、处理结果、记录部门、记录依据及记录日期等。
九、不良行为信息根据情节披露期分别为三个月、六个月和九个月。中标人自首次被记录不良行为记分之日起两年内被再次记录不良行为的，披露期为一年。
十、中标人在工程建设项目标后履约中存在违法违规行为，但属于首次发现且情节轻微，或受到客观因素制约的，可给予预警。
[bookmark: _Hlk73539616]十一、对不良行为信息实行记分制，每条不良行为信息有效期为两年，两年内所发生的不良行为采取累加计分，从披露之日起计算。
中标人在同一项目同一行为中涉及多种不良行为情形的，以最高扣分记取。中标人在同一项目同一行为中涉及的不良行为已被其他不良行为记录部门记录的，不再重复记录。
十二、在不良行为信息记录和披露工作中，有滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊行为的，依据相关规定追究有关责任人员责任；涉嫌犯罪的，移送司法机关追究刑事责任。
十三、本通知由芜湖市公共资源交易管理局负责解释。
十四、本通知自印发之日起试行。

附件：芜湖市政府投资工程建设项目中标人不良行为信息清单

芜湖市公共资源交易管理局
                          2021年6月9日

附件

芜湖市政府投资工程建设项目中标人不良
行为信息清单
[bookmark: _GoBack]
	序号
	内容
	扣分标准
	披露期
	备注

	1.1
	项目关键岗位人员在月度考勤中不合格的（关键岗位人员包括施工企业派驻现场的项目经理、技术负责人、安全负责人，工程监理单位派驻现场的总监理工程师，以及主管部门确定的其他人员，下同）
	每发生一起，
扣5分
	三个月

	1.2
	违反合同约定，被建设单位约谈后30天内仍未整改到位的

	1.3
	因质量、安全问题被行业主管部门书面要求整改，拒不整改的

	1.4
	未经建设单位同意和办理变更手续，擅自变更项目负责人的

	2.1
	保障农民工工资支付方面存在问题，半年内被有关部门予以通报2次及以上的
	每发生一起，
扣10分
	六个月

	2.2
	未按规定或合同约定配备关键岗位人员的

	2.3
	在关键岗位人员考勤管理中弄虚作假的

	2.4
	监理单位不如实记录并向建设单位报告施工单位考勤情况的

	2.5
	因建设单位或监理单位原因，致项目停工或工期延误严重的

	3.1
	转包或违法分包工程项目的
	每发生一起，扣15分
	九个月

	3.2
	以其他单位的名义承担工程，或允许其他单位或者个人以本单位的名义承担工程的

	3.3
	监理单位与承包单位串通，为承包单位谋取非法利益，给建设单位造成损失的

	3.4
	隐瞒施工过程中的违法违规行为及虚报工程量和虚增造价的

	3.5
	发生较大工程质量、安全问题，并被行业主管部门通报的